
SC Freital 
2. Freitaler Läuferabend 

am 25.06.2021 in Freital - Stadion des Friedens, Freital, Burgker Straße 4 

Gesamtergebnisliste 

Ergebnisliste 

25.06.2021 / 19:39 

 
KM SOE  

Wettkampfübersicht 

Männer  

Frauen  

Männliche Jugend U20  

Weibliche Jugend U20  

Männliche Jugend U18  

Weibliche Jugend U18  

Weibliche Kinder U12  

Männliche Kinder U12  

Männliche Jugend U14  

Männliche Jugend U16  

Weibliche Jugend U14  

Weibliche Jugend U16  

Senioren M30  

Seniorinnen W30 

Senioren M35  

Senioren M40  

Senioren M50  

Seniorinnen W50 

Senioren M55  

Senioren M60  

Seniorinnen W60 

GEMISCHTE WETTBEWERBE  

VERANSTALTUNGSBERICHT  

 

Männer 

100 m Männer +0,3 25.06.2021 

 
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Männer 

1. Stoltze, Finn 2000 SN SG Lok. Hainsberg 12,31 sec. 
  

 
400 m Männer 

 
25.06.2021 

 
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Männliche Jugend U18 

1. Stoltze, Finn 2000 SN SG Lok. Hainsberg 54,69 sec. 
  

 
5000 m Männer 

 
25.06.2021 

 
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Männer 

1. Seitz, Jonny 1993 SN Laufgruppe Dresden 16:48,68 min. 
  

2. Püschel, Jakob 1998 SN . 17:21,02 min. 
  

3. Schmutzler, Christian 1999 ST SSV Eintracht Naumburg 18:05,48 min. 
  

 

Männliche Jugend U20 

400 m MJ U20 
 

25.06.2021 



 
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Männliche Jugend U18 

1. Heinzel, Nico 2003 SN Läuferbund Schwarzenberg 90 50,29 sec. 
  

2. Reichel, Tilman 2003 SN LV 90 Erzgebirge 51,39 sec. 
  

 
Friske, Oscar 2003 TH Erfurter LAC n.a. 

   
 
3000 m MJ U20 

 
25.06.2021 

 
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Männliche Jugend U20 

1. Damo, Job Daniel 2003 SN Post SV Dresden e.V. 9:10,65 min. 
  

Außer Wertung 

 
Ender, Carsten 1969 SN SG Lok. Hainsberg 9:48,32 min. 

  
 

Männliche Jugend U18 

100 m MJ U18 +0,3 25.06.2021 

 
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Männer 

1. Nickel, Leon-Luca 2004 SN SSV Heidenau e.V. 11,76 sec. 
  

 
400 m MJ U18 

 
25.06.2021 

 
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Männliche Jugend U18 

1. Mittag, Sandro-Patrice 2005 SN LV 90 Erzgebirge 53,28 sec. 
  

2. Begenau, Jannik 2004 SN SG Weißig 1861 57,02 sec. 
  

 
3000 m MJ U18 

 
25.06.2021 

 
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Männliche Jugend U20 

1. Männel, Christoph 2005 SN Chemnitzer LV MEGWARE e.V. 9:02,93 min. 
  

2. Neubert, Hendrik 2004 SN LV 90 Erzgebirge 9:51,07 min. 
  

 

Männliche Jugend U16 

100 m MJ U16 +0,3 25.06.2021 

 
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Männer 

1. Aaron, Rüdrich 2007 SN Sportclub Freital e.V. 14,63 sec. 
  

 
Höhne, Constantin 2007 SN SG Lok. Hainsberg n.a. 

   
 
300 m MJ U16 

 
25.06.2021 

 
Finale  

1. Aaron, Rüdrich 2007 SN Sportclub Freital e.V. 49,24 sec. 
  

 
Höhne, Constantin 2007 SN SG Lok. Hainsberg n.a. 

   
 
3000 m MJ U16 

 
25.06.2021 

 
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Männliche Jugend U20 

1. Acker, Dominic 2007 SN Sportclub Freital e.V. 13:22,33 min. 
  

 

Männliche Jugend U14 

75 m MJ U14 +0,7 25.06.2021 

 
Finale  

1. Gyulai, Lennox 2008 SN SG Lok. Hainsberg 10,12 sec. 
  

2. Münch, Richard 2008 SN SG Weißig 1861 10,62 sec. 
  

3. Reif, Ben Emilio 2008 SN SSV Planeta Radebeul e.V. 10,79 sec. 
  

4. Barnekow, Janne 2008 SN SG Lok. Hainsberg 11,12 sec. 
  

5. Schrodt, Aron 2008 SN SSV Heidenau e.V. 11,24 sec. 
  

 
2000 m MJ U14 

 
25.06.2021 

 
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Weibliche Jugend U14 



1. Gyulai, Lennox 2008 SN SG Lok. Hainsberg 6:33,65 min. 
  

2. Reif, Ben Emilio 2008 SN SSV Planeta Radebeul e.V. 7:02,28 min. 
  

3. Münch, Richard 2008 SN SG Weißig 1861 7:15,67 min. 
  

4. Scheithauer, Helge 2008 SN SG Weißig 7:42,84 min. 
  

5. Barnekow, Janne 2008 SN SG Lok. Hainsberg 7:58,50 min. 
  

 

Männliche Kinder U12 

50 m MK U12 +0,9 25.06.2021 

 
Finale  

1. Neumärker, Hanno 2010 SN SG Weißig 1861 8,01 sec. 
  

2. Kobylinski, Marius 2010 SN SSV Heidenau e.V. 8,01 sec. 
  

3. Sicker, Georg 2010 SN SG Lok. Hainsberg 8,13 sec. 
  

4. Funke, Malte 2011 SN SSV Heidenau e.V. 8,19 sec. 
  

 
800 m MK U12 

 
25.06.2021 

 
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Weibliche Kinder U12 

1. Sicker, Georg 2010 SN SG Lok. Hainsberg 2:47,28 min. 
  

2. Neumärker, Hanno 2010 SN SG Weißig 1861 2:53,49 min. 
  

3. Funke, Malte 2011 SN SSV Heidenau e.V. 2:58,78 min. 
  

 
Reichel, Frederik 2010 SN SG Weißig 1861 n.a. 

   
 

Senioren M30 

5000 m Sen. M30 
 

25.06.2021 

 
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Männer 

1. Wartenberg, Jonas 1991 SN Sportclub Freital e.V. 16:32,89 min. 
  

2. Bellova, Petri 1990 SN . 18:55,63 min. 
  

 
Jungbluth, Niklas 1989 SN MEP Plan n.a. 

   
 

Senioren M35 

5000 m Sen. M35 
 

25.06.2021 

 
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Männer 

1. Frohnwieser, Peter 1983 SN . 16:33,03 min. 
  

2. Kinzel, Michael 1984 SN Sportclub Freital e.V. 19:17,63 min. 
  

 

Senioren M40 

100 m Sen. M40 +1,2 25.06.2021 

 
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Senioren M40 

1. Lenz, Matthias 1980 SN Sportclub Freital e.V. 14,03 sec. 
  

 
400 m Sen. M40 

 
25.06.2021 

 
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Senioren M50 

1. Lenz, Matthias 1980 SN Sportclub Freital e.V. 64,14 sec. 
  

 

Senioren M50 

100 m Sen. M50 +1,2 25.06.2021 

 
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Senioren M40 

1. Kunze, Rüdiger 1967 SN LV 90 Erzgebirge 12,67 sec. 
  

2. Scholze, Steffen 1968 SN TSG Markkleeberg von 1903 e.V. 12,73 sec. 
  

 
Schurz, Heiko 1967 SN TSG Markkleeberg von 1903 e.V. n.a. 

   
 
400 m Sen. M50 

 
25.06.2021 



 
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Senioren M50 

1. Kunze, Rüdiger 1967 SN LV 90 Erzgebirge 58,70 sec. 
  

2. Scholze, Steffen 1968 SN TSG Markkleeberg von 1903 e.V. 60,82 sec. 
  

 
5000 m Sen. M50 

 
25.06.2021 

 
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Männer 

Außer Wertung 

 
Zentsch, Uwe 1962 SN Citylauf-Verein Dresden 19:28,89 min. 

  
 

Senioren M55 

400 m Sen. M55 
 

25.06.2021 

 
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Senioren M50 

1. Zschoche, Axel 1964 SN SSV Planeta Radebeul e.V. 72,64 sec. 
  

 
3000 m Sen. M55 

 
25.06.2021 

 
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Männliche Jugend U20 

1. Zschoche, Axel 1964 SN SSV Planeta Radebeul e.V. 12:18,27 min. 
  

Außer Wertung 

 
Härtig, Niklas 1999 SN Dresdner SC 1898 9:02,05 min. 

  
 

Senioren M60 

400 m Sen. M60 
 

25.06.2021 

 
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Senioren M50 

1. Prantz, Uwe 1961 SN Dresdner SC 1898 67,65 sec. 
  

 

Frauen 

5000 m Frauen 
 

25.06.2021 

 
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Männer 

 
Gruner, Karin 1993 SN MEP Plan n.a. 

   
 

Weibliche Jugend U20 

400 m WJ U20 
 

25.06.2021 

 
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Weibliche Jugend U20 

1. Liedemit, Pia 2002 MV 1. LAV Rostock 60,32 sec. 
  

 

Weibliche Jugend U18 

100 m WJ U18 +0,8 25.06.2021 

 
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Weibliche Jugend U18 

1. Geißler, Leonie 2005 SN SG Lok. Hainsberg 14,17 sec. 
  

2. Reinalter, Emilia 2004 SN SG Weixdorf e.V. 14,58 sec. 
  

3. Herklotz, Saskia 2004 SN SG Lok. Hainsberg 15,01 sec. 
  

4. Wald, Annalena 2005 SN SG Lok. Hainsberg 15,22 sec. 
  

 
Höhne, Valentina 2005 SN SG Lok. Hainsberg n.a. 

   
 
400 m WJ U18 

 
25.06.2021 

 
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Weibliche Jugend U20 

1. Mannsfeld, Paula 2004 SN LV 90 Erzgebirge 58,55 sec. 
  

2. Geißler, Leonie 2005 SN SG Lok. Hainsberg 67,23 sec. 
  

 



3000 m WJ U18 
 

25.06.2021 

 
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Männliche Jugend U20 

1. Dierbeck, Lillie 2006 SN LSV 99 Hartha e.V. 11:34,58 min. 
  

2. Semmler, Julia 2005 SN SG Weixdorf e.V. 12:00,97 min. 
  

 
Seidel, Annika 2005 SN LV 90 Erzgebirge n.a. 

   
 

Weibliche Jugend U16 

100 m WJ U16 -1,6 25.06.2021 

 
1. Zeitlauf  

1. Feisthauer, Nina 2007 SN SSV Planeta Radebeul e.V. 14,06 sec. 
  

2. Böhme, Ronja 2007 SN SSV Planeta Radebeul e.V. 14,83 sec. 
  

3. Adam, Isabell 2006 SN SSV Heidenau e.V. 15,00 sec. 
  

4. Leder, Sina 2007 SN SG Lok. Hainsberg 15,55 sec. 
  

5. Werner, Annika 2007 SN SG Lok. Hainsberg 15,69 sec. 
  

 
100 m WJ U16 +0,6 25.06.2021 

 
2. Zeitlauf  

1. Henke, Emma 2006 SN SG Weixdorf e.V. 13,72 sec. 
  

2. Rüdrich, Annika 2007 SN Sportclub Freital e.V. 13,87 sec. 
  

3. Hohenlohe, Charlotte 2007 SN Sportclub Freital e.V. 14,12 sec. 
  

4. Oertel, Irma 2006 SN SSV Heidenau e.V. 14,20 sec. 
  

5. Purtak, Frida 2007 SN SSV Heidenau e.V. 14,67 sec. 
  

 
Richter, Flora 2007 SN Sportclub Freital e.V. n.a. 

   
 
100 m WJ U16 

 
25.06.2021 

 
Rangfolge Zeitläufe  

1. Henke, Emma 2006 SN SG Weixdorf e.V. +0,6 13,72 sec. 
  

2. Rüdrich, Annika 2007 SN Sportclub Freital e.V. +0,6 13,87 sec. 
  

3. Feisthauer, Nina 2007 SN SSV Planeta Radebeul e.V. -1,6 14,06 sec. 
  

4. Hohenlohe, Charlotte 2007 SN Sportclub Freital e.V. +0,6 14,12 sec. 
  

5. Oertel, Irma 2006 SN SSV Heidenau e.V. +0,6 14,20 sec. 
  

6. Purtak, Frida 2007 SN SSV Heidenau e.V. +0,6 14,67 sec. 
  

7. Böhme, Ronja 2007 SN SSV Planeta Radebeul e.V. -1,6 14,83 sec. 
  

8. Adam, Isabell 2006 SN SSV Heidenau e.V. -1,6 15,00 sec. 
  

9. Leder, Sina 2007 SN SG Lok. Hainsberg -1,6 15,55 sec. 
  

10. Werner, Annika 2007 SN SG Lok. Hainsberg -1,6 15,69 sec. 
  

 
Richter, Flora 2007 SN Sportclub Freital e.V. 

 
n.a. 

   
 
300 m WJ U16 

 
25.06.2021 

 
1. Zeitlauf  

1. Feisthauer, Nina 2007 SN SSV Planeta Radebeul e.V. 45,82 sec. 
  

2. Henke, Emma 2006 SN SG Weixdorf e.V. 46,33 sec. 
  

3. Hohenlohe, Charlotte 2007 SN Sportclub Freital e.V. 46,52 sec. 
  

4. Adam, Isabell 2006 SN SSV Heidenau e.V. 51,87 sec. 
  

5. Leder, Sina 2007 SN SG Lok. Hainsberg 55,97 sec. 
  

 
300 m WJ U16 

 
25.06.2021 

 
2. Zeitlauf  

1. Böhme, Ronja 2007 SN SSV Planeta Radebeul e.V. 46,16 sec. 
  

2. Rüdrich, Annika 2007 SN Sportclub Freital e.V. 46,66 sec. 
  

3. Hain, Franzi 2006 BB SV Linde Schönewalde 46,96 sec. 
  

4. Purtak, Frida 2007 SN SSV Heidenau e.V. 47,80 sec. 
  

5. Oertel, Irma 2006 SN SSV Heidenau e.V. 47,90 sec. 
  

6. Steingroewer, Nora 2007 SN Sportclub Freital e.V. 52,19 sec. 
  

 
300 m WJ U16 

 
25.06.2021 



 
Rangfolge Zeitläufe  

1. Feisthauer, Nina 2007 SN SSV Planeta Radebeul e.V. 45,82 sec. 
  

2. Böhme, Ronja 2007 SN SSV Planeta Radebeul e.V. 46,16 sec. 
  

3. Henke, Emma 2006 SN SG Weixdorf e.V. 46,33 sec. 
  

4. Hohenlohe, Charlotte 2007 SN Sportclub Freital e.V. 46,52 sec. 
  

5. Rüdrich, Annika 2007 SN Sportclub Freital e.V. 46,66 sec. 
  

6. Hain, Franzi 2006 BB SV Linde Schönewalde 46,96 sec. 
  

7. Purtak, Frida 2007 SN SSV Heidenau e.V. 47,80 sec. 
  

8. Oertel, Irma 2006 SN SSV Heidenau e.V. 47,90 sec. 
  

9. Adam, Isabell 2006 SN SSV Heidenau e.V. 51,87 sec. 
  

10. Steingroewer, Nora 2007 SN Sportclub Freital e.V. 52,19 sec. 
  

11. Leder, Sina 2007 SN SG Lok. Hainsberg 55,97 sec. 
  

 
2000 m WJ U16 

 
25.06.2021 

 
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Weibliche Jugend U14 

1. Gruhn, Franziska 2006 SN SG Lok. Hainsberg 7:46,01 min. 
  

2. Böhme, Ronja 2007 SN SSV Planeta Radebeul e.V. 7:56,66 min. 
  

3. Werner, Annika 2007 SN SG Lok. Hainsberg 8:46,42 min. 
  

 
Petrich, Zara 2007 SN Sportclub Freital e.V. n.a. 

   
 

Weibliche Jugend U14 

75 m WJ U14 +0,2 25.06.2021 

 
1. Zeitlauf  

1. Nickel, Lena-Marie 2009 SN SSV Heidenau e.V. 10,95 sec. 
  

2. Herklotz, Korinna 2008 SN SG Lok. Hainsberg 11,68 sec. 
  

3. Rothkirch, Lena 2008 SN SSV Heidenau e.V. 11,72 sec. 
  

4. Tolksdorf, Helena 2009 SN SG Lok. Hainsberg 11,76 sec. 
  

 
Wagner, Liana 2009 SN SG Weißig 1861 n.a. 

   
 
75 m WJ U14 +1,0 25.06.2021 

 
2. Zeitlauf  

1. Schubert, Laura-Sophie 2008 SN SG Weißig 1861 10,75 sec. 
  

2. Schwaar, Julia 2008 SN SSV Heidenau e.V. 10,88 sec. 
  

3. Leder, Luna 2009 SN SG Lok. Hainsberg 11,26 sec. 
  

4. Seyferth, Maja 2009 SN SSV Heidenau e.V. 11,27 sec. 
  

5. Weiß, Lara Alexandra 2009 SN SG Lok. Hainsberg 11,99 sec. 
  

 
Börner, Ella 2008 SN SSV Heidenau e.V. n.a. 

   
 
75 m WJ U14 

 
25.06.2021 

 
Rangfolge Zeitläufe  

1. Schubert, Laura-Sophie 2008 SN SG Weißig 1861 +1,0 10,75 sec. 
  

2. Schwaar, Julia 2008 SN SSV Heidenau e.V. +1,0 10,88 sec. 
  

3. Nickel, Lena-Marie 2009 SN SSV Heidenau e.V. +0,2 10,95 sec. 
  

4. Leder, Luna 2009 SN SG Lok. Hainsberg +1,0 11,26 sec. 
  

5. Seyferth, Maja 2009 SN SSV Heidenau e.V. +1,0 11,27 sec. 
  

6. Herklotz, Korinna 2008 SN SG Lok. Hainsberg +0,2 11,68 sec. 
  

7. Rothkirch, Lena 2008 SN SSV Heidenau e.V. +0,2 11,72 sec. 
  

8. Tolksdorf, Helena 2009 SN SG Lok. Hainsberg +0,2 11,76 sec. 
  

9. Weiß, Lara Alexandra 2009 SN SG Lok. Hainsberg +1,0 11,99 sec. 
  

 
Wagner, Liana 2009 SN SG Weißig 1861 

 
n.a. 

   

 
Börner, Ella 2008 SN SSV Heidenau e.V. 

 
n.a. 

   
 
2000 m WJ U14 

 
25.06.2021 

 
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Weibliche Jugend U14 

1. Schiller, Sarah 2008 SN SG Weißig 7:16,12 min. 
  

2. Weiß, Lara Alexandra 2009 SN SG Lok. Hainsberg 8:43,13 min. 
  



 
Schubert, Laura-Sophie 2008 SN SG Weißig 1861 n.a. 

   

 
Schäfer, Amy Leonore 2009 SN SG Weißig n.a. 

   
 

Weibliche Kinder U12 

50 m WK U12 -1,0 25.06.2021 

 
1. Zeitlauf  

1. Richter, Carla 2010 SN SSV Heidenau e.V. 8,51 sec. 
  

2. Michael, Laura 2011 SN Sportclub Freital e.V. 9,21 sec. 
  

 
Oddoy, Yuna 2010 SN SG Weißig 1861 n.a. 

   
 
50 m WK U12 +0,8 25.06.2021 

 
2. Zeitlauf  

1. Ebert, Rabea 2010 SN Sportclub Freital e.V. 8,20 sec. 
  

2. Keßler, Louisa 2010 SN Sportclub Freital e.V. 8,48 sec. 
  

3. Kobylinski, Melanie 2011 SN SSV Heidenau e.V. 8,64 sec. 
  

4. Gritzki, Hanna 2010 SN SG Lok. Hainsberg 9,01 sec. 
  

 
50 m WK U12 

 
25.06.2021 

 
Rangfolge Zeitläufe  

1. Ebert, Rabea 2010 SN Sportclub Freital e.V. +0,8 8,20 sec. 
  

2. Keßler, Louisa 2010 SN Sportclub Freital e.V. +0,8 8,48 sec. 
  

3. Richter, Carla 2010 SN SSV Heidenau e.V. -1,0 8,51 sec. 
  

4. Kobylinski, Melanie 2011 SN SSV Heidenau e.V. +0,8 8,64 sec. 
  

5. Gritzki, Hanna 2010 SN SG Lok. Hainsberg +0,8 9,01 sec. 
  

6. Michael, Laura 2011 SN Sportclub Freital e.V. -1,0 9,21 sec. 
  

 
Oddoy, Yuna 2010 SN SG Weißig 1861 

 
n.a. 

   
 
800 m WK U12 

 
25.06.2021 

 
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Weibliche Kinder U12 

1. Meißner, Frieda 2011 SN SG Weißig 2:57,26 min. 
  

2. Keßler, Louisa 2010 SN Sportclub Freital e.V. 2:57,34 min. 
  

3. Ebert, Rabea 2010 SN Sportclub Freital e.V. 3:29,52 min. 
  

 
Löschau, Maja 2010 SN Sportclub Freital e.V. n.a. 

   

 
Oddoy, Yuna 2010 SN SG Weißig 1861 n.a. 

   
 

Seniorinnen W30 

5000 m Sen. W30 
 

25.06.2021 

 
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Männer 

 
Knabe, Maria 1991 SN MEP Plan n.a. 

   
 

Seniorinnen W50 

100 m Sen. W50 +0,8 25.06.2021 

 
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Weibliche Jugend U18 

1. Hain, Sandra 1971 BB SV Linde Schönewalde 21,69 sec. 
  

 
400 m Sen. W50 

 
25.06.2021 

 
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Weibliche Jugend U20 

1. Liedemit, Katja 1969 MV 1. LAV Rostock 71,74 sec. 
  

 

Seniorinnen W60 

100 m Sen. W60 +0,8 25.06.2021 

 
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Weibliche Jugend U18 



1. Schumann, Jutta 1957 SN Dresdner SC 1898 16,08 sec. 
  

 

GEMISCHTE WETTBEWERBE 

 

Männer 

100 m Männer +0,3 25.06.2021 

 
Finale gemischter Wettbewerb  

1. Nickel, Leon-Luca 2004 SN SSV Heidenau e.V. 11,76 sec. 
  

2. Stoltze, Finn 2000 SN SG Lok. Hainsberg 12,31 sec. 
  

3. Aaron, Rüdrich 2007 SN Sportclub Freital e.V. 14,63 sec. 
  

 
Höhne, Constantin 2007 SN SG Lok. Hainsberg n.a. 

   
 
5000 m Männer 

 
25.06.2021 

 
Finale gemischter Wettbewerb  

1. Wartenberg, Jonas 1991 SN Sportclub Freital e.V. 16:32,89 min. 
  

2. Frohnwieser, Peter 1983 SN . 16:33,03 min. 
  

3. Seitz, Jonny 1993 SN Laufgruppe Dresden 16:48,68 min. 
  

4. Püschel, Jakob 1998 SN . 17:21,02 min. 
  

5. Schmutzler, Christian 1999 ST SSV Eintracht Naumburg 18:05,48 min. 
  

6. Bellova, Petri 1990 SN . 18:55,63 min. 
  

7. Kinzel, Michael 1984 SN Sportclub Freital e.V. 19:17,63 min. 
  

 
Gruner, Karin 1993 SN MEP Plan n.a. 

   

 
Knabe, Maria 1991 SN MEP Plan n.a. 

   

 
Jungbluth, Niklas 1989 SN MEP Plan n.a. 

   

Außer Wertung 

 
Zentsch, Uwe 1962 SN Citylauf-Verein Dresden 19:28,89 min. 

  
 

Männliche Jugend U20 

3000 m MJ U20 
 

25.06.2021 

 
Finale gemischter Wettbewerb  

1. Männel, Christoph 2005 SN Chemnitzer LV MEGWARE e.V. 9:02,93 min. 
  

2. Damo, Job Daniel 2003 SN Post SV Dresden e.V. 9:10,65 min. 
  

3. Neubert, Hendrik 2004 SN LV 90 Erzgebirge 9:51,07 min. 
  

4. Dierbeck, Lillie 2006 SN LSV 99 Hartha e.V. 11:34,58 min. 
  

5. Semmler, Julia 2005 SN SG Weixdorf e.V. 12:00,97 min. 
  

6. Zschoche, Axel 1964 SN SSV Planeta Radebeul e.V. 12:18,27 min. 
  

7. Acker, Dominic 2007 SN Sportclub Freital e.V. 13:22,33 min. 
  

 
Seidel, Annika 2005 SN LV 90 Erzgebirge n.a. 

   

Außer Wertung 

 
Härtig, Niklas 1999 SN Dresdner SC 1898 9:02,05 min. 

  

 
Ender, Carsten 1969 SN SG Lok. Hainsberg 9:48,32 min. 

  
 

Männliche Jugend U18 

400 m MJ U18 
 

25.06.2021 

 
Finale gemischter Wettbewerb  

1. Heinzel, Nico 2003 SN Läuferbund Schwarzenberg 90 50,29 sec. 
  

2. Reichel, Tilman 2003 SN LV 90 Erzgebirge 51,39 sec. 
  

3. Mittag, Sandro-Patrice 2005 SN LV 90 Erzgebirge 53,28 sec. 
  

4. Stoltze, Finn 2000 SN SG Lok. Hainsberg 54,69 sec. 
  

5. Begenau, Jannik 2004 SN SG Weißig 1861 57,02 sec. 
  

 
Friske, Oscar 2003 TH Erfurter LAC n.a. 

   
 



Senioren M40 

100 m Sen. M40 +1,2 25.06.2021 

 
Finale gemischter Wettbewerb  

1. Kunze, Rüdiger 1967 SN LV 90 Erzgebirge 12,67 sec. 
  

2. Scholze, Steffen 1968 SN TSG Markkleeberg von 1903 e.V. 12,73 sec. 
  

3. Lenz, Matthias 1980 SN Sportclub Freital e.V. 14,03 sec. 
  

 
Schurz, Heiko 1967 SN TSG Markkleeberg von 1903 e.V. n.a. 

   
 

Senioren M50 

400 m Sen. M50 
 

25.06.2021 

 
Finale gemischter Wettbewerb  

1. Kunze, Rüdiger 1967 SN LV 90 Erzgebirge 58,70 sec. 
  

2. Scholze, Steffen 1968 SN TSG Markkleeberg von 1903 e.V. 60,82 sec. 
  

3. Lenz, Matthias 1980 SN Sportclub Freital e.V. 64,14 sec. 
  

4. Prantz, Uwe 1961 SN Dresdner SC 1898 67,65 sec. 
  

5. Zschoche, Axel 1964 SN SSV Planeta Radebeul e.V. 72,64 sec. 
  

 

Weibliche Jugend U20 

400 m WJ U20 
 

25.06.2021 

 
Finale gemischter Wettbewerb  

1. Mannsfeld, Paula 2004 SN LV 90 Erzgebirge 58,55 sec. 
  

2. Liedemit, Pia 2002 MV 1. LAV Rostock 60,32 sec. 
  

3. Geißler, Leonie 2005 SN SG Lok. Hainsberg 67,23 sec. 
  

4. Liedemit, Katja 1969 MV 1. LAV Rostock 71,74 sec. 
  

 

Weibliche Jugend U18 

100 m WJ U18 +0,8 25.06.2021 

 
Finale gemischter Wettbewerb  

1. Geißler, Leonie 2005 SN SG Lok. Hainsberg 14,17 sec. 
  

2. Reinalter, Emilia 2004 SN SG Weixdorf e.V. 14,58 sec. 
  

3. Herklotz, Saskia 2004 SN SG Lok. Hainsberg 15,01 sec. 
  

4. Wald, Annalena 2005 SN SG Lok. Hainsberg 15,22 sec. 
  

5. Schumann, Jutta 1957 SN Dresdner SC 1898 16,08 sec. 
  

6. Hain, Sandra 1971 BB SV Linde Schönewalde 21,69 sec. 
  

 
Höhne, Valentina 2005 SN SG Lok. Hainsberg n.a. 

   
 

Weibliche Jugend U14 

2000 m WJ U14 
 

25.06.2021 

 
Finale gemischter Wettbewerb  

1. Gyulai, Lennox 2008 SN SG Lok. Hainsberg 6:33,65 min. 
  

2. Reif, Ben Emilio 2008 SN SSV Planeta Radebeul e.V. 7:02,28 min. 
  

3. Münch, Richard 2008 SN SG Weißig 1861 7:15,67 min. 
  

4. Schiller, Sarah 2008 SN SG Weißig 7:16,12 min. 
  

5. Scheithauer, Helge 2008 SN SG Weißig 7:42,84 min. 
  

6. Gruhn, Franziska 2006 SN SG Lok. Hainsberg 7:46,01 min. 
  

7. Böhme, Ronja 2007 SN SSV Planeta Radebeul e.V. 7:56,66 min. 
  

8. Barnekow, Janne 2008 SN SG Lok. Hainsberg 7:58,50 min. 
  

9. Weiß, Lara Alexandra 2009 SN SG Lok. Hainsberg 8:43,13 min. 
  

10. Werner, Annika 2007 SN SG Lok. Hainsberg 8:46,42 min. 
  

 
Schubert, Laura-Sophie 2008 SN SG Weißig 1861 n.a. 

   

 
Petrich, Zara 2007 SN Sportclub Freital e.V. n.a. 

   

 
Schäfer, Amy Leonore 2009 SN SG Weißig n.a. 

   



 

Weibliche Kinder U12 

800 m WK U12 
 

25.06.2021 

 
Finale gemischter Wettbewerb  

1. Sicker, Georg 2010 SN SG Lok. Hainsberg 2:47,28 min. 
  

2. Neumärker, Hanno 2010 SN SG Weißig 1861 2:53,49 min. 
  

3. Meißner, Frieda 2011 SN SG Weißig 2:57,26 min. 
  

4. Keßler, Louisa 2010 SN Sportclub Freital e.V. 2:57,34 min. 
  

5. Funke, Malte 2011 SN SSV Heidenau e.V. 2:58,78 min. 
  

6. Ebert, Rabea 2010 SN Sportclub Freital e.V. 3:29,52 min. 
  

 
Löschau, Maja 2010 SN Sportclub Freital e.V. n.a. 

   

 
Reichel, Frederik 2010 SN SG Weißig 1861 n.a. 

   

 
Oddoy, Yuna 2010 SN SG Weißig 1861 n.a. 

   
 

SC Freital 
2. Freitaler Läuferabend 

am 25.06.2021 in Freital - Stadion des Friedens, Freital, Burgker Straße 4 

KM SOE 

Ergebnisliste 

25.06.2021 / 19:39 

 

Wettkampfübersicht 

Männer  

Männliche Jugend U20  

Weibliche Jugend U20  

Männliche Jugend U18  

Weibliche Jugend U18  

Weibliche Kinder U12  

Männliche Kinder U12  

Männliche Jugend U14  

Männliche Jugend U16  

Weibliche Jugend U14  

Weibliche Jugend U16  

Senioren M30  

Senioren M35  

Senioren M40  

Senioren M50  

GEMISCHTE WETTBEWERBE  

 

Männer 

100 m Männer +0,3 25.06.2021 

 
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Männer 

1. Stoltze, Finn 2000 SN SG Lok. Hainsberg 12,31 sec. 
  

 
400 m Männer 

 
25.06.2021 

 
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Männliche Jugend U18 

1. Stoltze, Finn 2000 SN SG Lok. Hainsberg 54,69 sec. 
  

 

Männliche Jugend U20 



3000 m MJ U20 
 

25.06.2021 

 
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Männliche Jugend U20 

Außer Wertung 

 
Ender, Carsten 1969 SN SG Lok. Hainsberg 9:48,32 min. 

  
 

Männliche Jugend U18 

100 m MJ U18 +0,3 25.06.2021 

 
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Männer 

1. Nickel, Leon-Luca 2004 SN SSV Heidenau e.V. 11,76 sec. 
  

 
400 m MJ U18 

 
25.06.2021 

 
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Männliche Jugend U18 

1. Begenau, Jannik 2004 SN SG Weißig 1861 57,02 sec. 
  

 

Männliche Jugend U16 

100 m MJ U16 +0,3 25.06.2021 

 
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Männer 

1. Aaron, Rüdrich 2007 SN Sportclub Freital e.V. 14,63 sec. 
  

 
Höhne, Constantin 2007 SN SG Lok. Hainsberg n.a. 

   
 
300 m MJ U16 

 
25.06.2021 

 
Finale  

1. Aaron, Rüdrich 2007 SN Sportclub Freital e.V. 49,24 sec. 
  

 
Höhne, Constantin 2007 SN SG Lok. Hainsberg n.a. 

   
 
3000 m MJ U16 

 
25.06.2021 

 
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Männliche Jugend U20 

1. Acker, Dominic 2007 SN Sportclub Freital e.V. 13:22,33 min. 
  

 

Männliche Jugend U14 

75 m MJ U14 +0,7 25.06.2021 

 
Finale  

1. Gyulai, Lennox 2008 SN SG Lok. Hainsberg 10,12 sec. 
  

2. Münch, Richard 2008 SN SG Weißig 1861 10,62 sec. 
  

3. Barnekow, Janne 2008 SN SG Lok. Hainsberg 11,12 sec. 
  

4. Schrodt, Aron 2008 SN SSV Heidenau e.V. 11,24 sec. 
  

 
2000 m MJ U14 

 
25.06.2021 

 
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Weibliche Jugend U14 

1. Gyulai, Lennox 2008 SN SG Lok. Hainsberg 6:33,65 min. 
  

2. Münch, Richard 2008 SN SG Weißig 1861 7:15,67 min. 
  

3. Barnekow, Janne 2008 SN SG Lok. Hainsberg 7:58,50 min. 
  

 

Männliche Kinder U12 

50 m MK U12 +0,9 25.06.2021 

 
Finale  

1. Neumärker, Hanno 2010 SN SG Weißig 1861 8,01 sec. 
  

2. Kobylinski, Marius 2010 SN SSV Heidenau e.V. 8,01 sec. 
  

3. Sicker, Georg 2010 SN SG Lok. Hainsberg 8,13 sec. 
  

4. Funke, Malte 2011 SN SSV Heidenau e.V. 8,19 sec. 
  

 



800 m MK U12 
 

25.06.2021 

 
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Weibliche Kinder U12 

1. Sicker, Georg 2010 SN SG Lok. Hainsberg 2:47,28 min. 
  

2. Neumärker, Hanno 2010 SN SG Weißig 1861 2:53,49 min. 
  

3. Funke, Malte 2011 SN SSV Heidenau e.V. 2:58,78 min. 
  

 
Reichel, Frederik 2010 SN SG Weißig 1861 n.a. 

   
 

Senioren M30 

5000 m Sen. M30 
 

25.06.2021 

 
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Männer 

1. Wartenberg, Jonas 1991 SN Sportclub Freital e.V. 16:32,89 min. 
  

 

Senioren M35 

5000 m Sen. M35 
 

25.06.2021 

 
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Männer 

1. Kinzel, Michael 1984 SN Sportclub Freital e.V. 19:17,63 min. 
  

 

Senioren M40 

100 m Sen. M40 +1,2 25.06.2021 

 
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Senioren M40 

1. Lenz, Matthias 1980 SN Sportclub Freital e.V. 14,03 sec. 
  

 
400 m Sen. M40 

 
25.06.2021 

 
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Senioren M50 

1. Lenz, Matthias 1980 SN Sportclub Freital e.V. 64,14 sec. 
  

 

Weibliche Jugend U18 

100 m WJ U18 +0,8 25.06.2021 

 
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Weibliche Jugend U18 

1. Geißler, Leonie 2005 SN SG Lok. Hainsberg 14,17 sec. 
  

2. Herklotz, Saskia 2004 SN SG Lok. Hainsberg 15,01 sec. 
  

3. Wald, Annalena 2005 SN SG Lok. Hainsberg 15,22 sec. 
  

 
Höhne, Valentina 2005 SN SG Lok. Hainsberg n.a. 

   
 
400 m WJ U18 

 
25.06.2021 

 
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Weibliche Jugend U20 

1. Geißler, Leonie 2005 SN SG Lok. Hainsberg 67,23 sec. 
  

 

Weibliche Jugend U16 

100 m WJ U16 -1,6 25.06.2021 

 
1. Zeitlauf  

3. Adam, Isabell 2006 SN SSV Heidenau e.V. 15,00 sec. 
  

4. Leder, Sina 2007 SN SG Lok. Hainsberg 15,55 sec. 
  

5. Werner, Annika 2007 SN SG Lok. Hainsberg 15,69 sec. 
  

 
100 m WJ U16 +0,6 25.06.2021 

 
2. Zeitlauf  

2. Rüdrich, Annika 2007 SN Sportclub Freital e.V. 13,87 sec. 
  

3. Hohenlohe, Charlotte 2007 SN Sportclub Freital e.V. 14,12 sec. 
  

4. Oertel, Irma 2006 SN SSV Heidenau e.V. 14,20 sec. 
  

5. Purtak, Frida 2007 SN SSV Heidenau e.V. 14,67 sec. 
  



 
Richter, Flora 2007 SN Sportclub Freital e.V. n.a. 

   
 
100 m WJ U16 

 
25.06.2021 

 
Rangfolge Zeitläufe  

1. Rüdrich, Annika 2007 SN Sportclub Freital e.V. +0,6 13,87 sec. 
  

2. Hohenlohe, Charlotte 2007 SN Sportclub Freital e.V. +0,6 14,12 sec. 
  

3. Oertel, Irma 2006 SN SSV Heidenau e.V. +0,6 14,20 sec. 
  

4. Purtak, Frida 2007 SN SSV Heidenau e.V. +0,6 14,67 sec. 
  

5. Adam, Isabell 2006 SN SSV Heidenau e.V. -1,6 15,00 sec. 
  

6. Leder, Sina 2007 SN SG Lok. Hainsberg -1,6 15,55 sec. 
  

7. Werner, Annika 2007 SN SG Lok. Hainsberg -1,6 15,69 sec. 
  

 
Richter, Flora 2007 SN Sportclub Freital e.V. 

 
n.a. 

   
 
300 m WJ U16 

 
25.06.2021 

 
1. Zeitlauf  

3. Hohenlohe, Charlotte 2007 SN Sportclub Freital e.V. 46,52 sec. 
  

4. Adam, Isabell 2006 SN SSV Heidenau e.V. 51,87 sec. 
  

5. Leder, Sina 2007 SN SG Lok. Hainsberg 55,97 sec. 
  

 
300 m WJ U16 

 
25.06.2021 

 
2. Zeitlauf  

2. Rüdrich, Annika 2007 SN Sportclub Freital e.V. 46,66 sec. 
  

4. Purtak, Frida 2007 SN SSV Heidenau e.V. 47,80 sec. 
  

5. Oertel, Irma 2006 SN SSV Heidenau e.V. 47,90 sec. 
  

6. Steingroewer, Nora 2007 SN Sportclub Freital e.V. 52,19 sec. 
  

 
300 m WJ U16 

 
25.06.2021 

 
Rangfolge Zeitläufe  

1. Hohenlohe, Charlotte 2007 SN Sportclub Freital e.V. 46,52 sec. 
  

2. Rüdrich, Annika 2007 SN Sportclub Freital e.V. 46,66 sec. 
  

3. Purtak, Frida 2007 SN SSV Heidenau e.V. 47,80 sec. 
  

4. Oertel, Irma 2006 SN SSV Heidenau e.V. 47,90 sec. 
  

5. Adam, Isabell 2006 SN SSV Heidenau e.V. 51,87 sec. 
  

6. Steingroewer, Nora 2007 SN Sportclub Freital e.V. 52,19 sec. 
  

7. Leder, Sina 2007 SN SG Lok. Hainsberg 55,97 sec. 
  

 
2000 m WJ U16 

 
25.06.2021 

 
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Weibliche Jugend U14 

1. Gruhn, Franziska 2006 SN SG Lok. Hainsberg 7:46,01 min. 
  

2. Werner, Annika 2007 SN SG Lok. Hainsberg 8:46,42 min. 
  

 
Petrich, Zara 2007 SN Sportclub Freital e.V. n.a. 

   
 

Weibliche Jugend U14 

75 m WJ U14 +0,2 25.06.2021 

 
1. Zeitlauf  

1. Nickel, Lena-Marie 2009 SN SSV Heidenau e.V. 10,95 sec. 
  

2. Herklotz, Korinna 2008 SN SG Lok. Hainsberg 11,68 sec. 
  

3. Rothkirch, Lena 2008 SN SSV Heidenau e.V. 11,72 sec. 
  

4. Tolksdorf, Helena 2009 SN SG Lok. Hainsberg 11,76 sec. 
  

 
Wagner, Liana 2009 SN SG Weißig 1861 n.a. 

   
 
75 m WJ U14 +1,0 25.06.2021 

 
2. Zeitlauf  

1. Schubert, Laura-Sophie 2008 SN SG Weißig 1861 10,75 sec. 
  

2. Schwaar, Julia 2008 SN SSV Heidenau e.V. 10,88 sec. 
  

3. Leder, Luna 2009 SN SG Lok. Hainsberg 11,26 sec. 
  



4. Seyferth, Maja 2009 SN SSV Heidenau e.V. 11,27 sec. 
  

5. Weiß, Lara Alexandra 2009 SN SG Lok. Hainsberg 11,99 sec. 
  

 
Börner, Ella 2008 SN SSV Heidenau e.V. n.a. 

   
 
75 m WJ U14 

 
25.06.2021 

 
Rangfolge Zeitläufe  

1. Schubert, Laura-Sophie 2008 SN SG Weißig 1861 +1,0 10,75 sec. 
  

2. Schwaar, Julia 2008 SN SSV Heidenau e.V. +1,0 10,88 sec. 
  

3. Nickel, Lena-Marie 2009 SN SSV Heidenau e.V. +0,2 10,95 sec. 
  

4. Leder, Luna 2009 SN SG Lok. Hainsberg +1,0 11,26 sec. 
  

5. Seyferth, Maja 2009 SN SSV Heidenau e.V. +1,0 11,27 sec. 
  

6. Herklotz, Korinna 2008 SN SG Lok. Hainsberg +0,2 11,68 sec. 
  

7. Rothkirch, Lena 2008 SN SSV Heidenau e.V. +0,2 11,72 sec. 
  

8. Tolksdorf, Helena 2009 SN SG Lok. Hainsberg +0,2 11,76 sec. 
  

9. Weiß, Lara Alexandra 2009 SN SG Lok. Hainsberg +1,0 11,99 sec. 
  

 
Wagner, Liana 2009 SN SG Weißig 1861 

 
n.a. 

   

 
Börner, Ella 2008 SN SSV Heidenau e.V. 

 
n.a. 

   
 
2000 m WJ U14 

 
25.06.2021 

 
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Weibliche Jugend U14 

1. Weiß, Lara Alexandra 2009 SN SG Lok. Hainsberg 8:43,13 min. 
  

 
Schubert, Laura-Sophie 2008 SN SG Weißig 1861 n.a. 

   
 

Weibliche Kinder U12 

50 m WK U12 -1,0 25.06.2021 

 
1. Zeitlauf  

1. Richter, Carla 2010 SN SSV Heidenau e.V. 8,51 sec. 
  

2. Michael, Laura 2011 SN Sportclub Freital e.V. 9,21 sec. 
  

 
Oddoy, Yuna 2010 SN SG Weißig 1861 n.a. 

   
 
50 m WK U12 +0,8 25.06.2021 

 
2. Zeitlauf  

1. Ebert, Rabea 2010 SN Sportclub Freital e.V. 8,20 sec. 
  

2. Keßler, Louisa 2010 SN Sportclub Freital e.V. 8,48 sec. 
  

3. Kobylinski, Melanie 2011 SN SSV Heidenau e.V. 8,64 sec. 
  

4. Gritzki, Hanna 2010 SN SG Lok. Hainsberg 9,01 sec. 
  

 
50 m WK U12 

 
25.06.2021 

 
Rangfolge Zeitläufe  

1. Ebert, Rabea 2010 SN Sportclub Freital e.V. +0,8 8,20 sec. 
  

2. Keßler, Louisa 2010 SN Sportclub Freital e.V. +0,8 8,48 sec. 
  

3. Richter, Carla 2010 SN SSV Heidenau e.V. -1,0 8,51 sec. 
  

4. Kobylinski, Melanie 2011 SN SSV Heidenau e.V. +0,8 8,64 sec. 
  

5. Gritzki, Hanna 2010 SN SG Lok. Hainsberg +0,8 9,01 sec. 
  

6. Michael, Laura 2011 SN Sportclub Freital e.V. -1,0 9,21 sec. 
  

 
Oddoy, Yuna 2010 SN SG Weißig 1861 

 
n.a. 

   
 
800 m WK U12 

 
25.06.2021 

 
Finale > aus gemischtem Wettbewerb Weibliche Kinder U12 

1. Keßler, Louisa 2010 SN Sportclub Freital e.V. 2:57,34 min. 
  

2. Ebert, Rabea 2010 SN Sportclub Freital e.V. 3:29,52 min. 
  

 
Löschau, Maja 2010 SN Sportclub Freital e.V. n.a. 

   

 
Oddoy, Yuna 2010 SN SG Weißig 1861 n.a. 

   
 

GEMISCHTE WETTBEWERBE 



 

Männer 

100 m Männer +0,3 25.06.2021 

 
Finale gemischter Wettbewerb  

1. Nickel, Leon-Luca 2004 SN SSV Heidenau e.V. 11,76 sec. 
  

2. Stoltze, Finn 2000 SN SG Lok. Hainsberg 12,31 sec. 
  

3. Aaron, Rüdrich 2007 SN Sportclub Freital e.V. 14,63 sec. 
  

 
Höhne, Constantin 2007 SN SG Lok. Hainsberg n.a. 

   
 
5000 m Männer 

 
25.06.2021 

 
Finale gemischter Wettbewerb  

1. Wartenberg, Jonas 1991 SN Sportclub Freital e.V. 16:32,89 min. 
  

2. Kinzel, Michael 1984 SN Sportclub Freital e.V. 19:17,63 min. 
  

 

Männliche Jugend U20 

3000 m MJ U20 
 

25.06.2021 

 
Finale gemischter Wettbewerb  

1. Acker, Dominic 2007 SN Sportclub Freital e.V. 13:22,33 min. 
  

Außer Wertung 

 
Ender, Carsten 1969 SN SG Lok. Hainsberg 9:48,32 min. 

  
 

Männliche Jugend U18 

400 m MJ U18 
 

25.06.2021 

 
Finale gemischter Wettbewerb  

1. Stoltze, Finn 2000 SN SG Lok. Hainsberg 54,69 sec. 
  

2. Begenau, Jannik 2004 SN SG Weißig 1861 57,02 sec. 
  

 

Senioren M40 

100 m Sen. M40 +1,2 25.06.2021 

 
Finale gemischter Wettbewerb  

1. Lenz, Matthias 1980 SN Sportclub Freital e.V. 14,03 sec. 
  

 

Senioren M50 

400 m Sen. M50 
 

25.06.2021 

 
Finale gemischter Wettbewerb  

1. Lenz, Matthias 1980 SN Sportclub Freital e.V. 64,14 sec. 
  

 

Weibliche Jugend U20 

400 m WJ U20 
 

25.06.2021 

 
Finale gemischter Wettbewerb  

1. Geißler, Leonie 2005 SN SG Lok. Hainsberg 67,23 sec. 
  

 

Weibliche Jugend U18 

100 m WJ U18 +0,8 25.06.2021 

 
Finale gemischter Wettbewerb  

1. Geißler, Leonie 2005 SN SG Lok. Hainsberg 14,17 sec. 
  

2. Herklotz, Saskia 2004 SN SG Lok. Hainsberg 15,01 sec. 
  

3. Wald, Annalena 2005 SN SG Lok. Hainsberg 15,22 sec. 
  



 
Höhne, Valentina 2005 SN SG Lok. Hainsberg n.a. 

   
 

Weibliche Jugend U14 

2000 m WJ U14 
 

25.06.2021 

 
Finale gemischter Wettbewerb  

1. Gyulai, Lennox 2008 SN SG Lok. Hainsberg 6:33,65 min. 
  

2. Münch, Richard 2008 SN SG Weißig 1861 7:15,67 min. 
  

3. Gruhn, Franziska 2006 SN SG Lok. Hainsberg 7:46,01 min. 
  

4. Barnekow, Janne 2008 SN SG Lok. Hainsberg 7:58,50 min. 
  

5. Weiß, Lara Alexandra 2009 SN SG Lok. Hainsberg 8:43,13 min. 
  

6. Werner, Annika 2007 SN SG Lok. Hainsberg 8:46,42 min. 
  

 
Schubert, Laura-Sophie 2008 SN SG Weißig 1861 n.a. 

   

 
Petrich, Zara 2007 SN Sportclub Freital e.V. n.a. 

   
 

Weibliche Kinder U12 

800 m WK U12 
 

25.06.2021 

 
Finale gemischter Wettbewerb  

1. Sicker, Georg 2010 SN SG Lok. Hainsberg 2:47,28 min. 
  

2. Neumärker, Hanno 2010 SN SG Weißig 1861 2:53,49 min. 
  

3. Keßler, Louisa 2010 SN Sportclub Freital e.V. 2:57,34 min. 
  

4. Funke, Malte 2011 SN SSV Heidenau e.V. 2:58,78 min. 
  

5. Ebert, Rabea 2010 SN Sportclub Freital e.V. 3:29,52 min. 
  

 
Löschau, Maja 2010 SN Sportclub Freital e.V. n.a. 

   

 
Reichel, Frederik 2010 SN SG Weißig 1861 n.a. 

   

 
Oddoy, Yuna 2010 SN SG Weißig 1861 n.a. 

   
 

VERANSTALTUNGSBERICHT 

DLV Veranstalter Datum : 25.06.2021 

Ort : Freital 

Kreis : 
Sächs.Schweiz-
OE 

Bezirk : Ostsachsen 

Land : Sachsen 
 

Veranstaltungs- SC Freital 

Bericht Michael Kinzel 

Amtsgasse 12 

Veranst.-Nr.21V15000032103200 
01737 Tharandt 

Bez. der Veranst. : 2. Freitaler Läuferabend 

Kategorie : Kreisoffen 

Ausrichter : SC Freital 

Wettkampfstätte : Stadion 

  
Stadion des Friedens, Freital, Burgker Straße 4 

       

Zeitmessung: Veranstaltungs- Meldung Teilnahme % 

vollautom. elektronisch 

Finish Lynx 

EtherLynx 2000 
 

Statistik 
   

A. Verein 24 22 91 

B. Altersklassen m w m w   

Windmessung: Senioren 13 
 

12 
 

92 

Seniorinnen 
 

4 
 

3 75 

Lauf : GILL SOLENT Ultrasonic Männer / Ju.U23 5 
 

5 
 

100 



  
SO419EG 

Sprung : 
 

 

Frauen / Jui.U23 
 

1 
   

Männl. Jugend 
U20 

4 
 

3 
 

75 

Weibl. Jugend 
U20  

1 
 

1 100 

  Männl. Jugend 
U18 

5 
 

5 
 

100 

Gerätekontrolle: Weibl. Jugend 
U18  

9 
 

7 77 

Kontrollgerät Männl. Jugend 
U16 

3 
 

2 
 

66 

   
Weibl. Jugend 
U16  

16 
 

14 87 

   
Männl. Jugend 
U14 

6 
 

6 
 

100 

Waage Weibl. Jugend 
U14  

13 
 

10 76 

   Männl. Kinder U12 5 
 

4 
 

80 

   Weibl. Kinder U12 
 

9 
 

7 77 

Männl. Kinder 
U10/U8      

EDV-Wettkampfdaten- Weibl. Kinder 
U10/U8      

Verarbeitung: Summe männlich 41 
 

37 
 

90 

Summe Weiblich 
 

53 
 

42 79 

Programm-System 
Summe 
Teilnehmer 

94 79 84 

COSA WIN Vers. 3.3.6 C. Mitarbeiter 
 

  Wettk.-Büro/EDV 1 
 

Datentransfer zu Bestenlisten-
Systemen ist möglich. 

Kampfrichter 6 Summe 

Helfer 4 Mitarb. 11 
 

Wettkampfleiter Tel  eMail kinzel.michael@gmx.de 

Michael Kinzel, Amtsgasse 12, 01737 Tharandt 

Verbandsaufsicht Tel  eMail  

Bemerkungen (z.B. Einspruch / nationale Rekorde) 

 

Erstellt mit COSA WIN 3.3.6 -- COSA-Software, Berggartenstr. 5a, D-38271 Baddeckenstedt 
eMail: renziesoft@aol.com Home-Page: www.cosa-software.de 

Lizenz für: SN/SVLD SVL Team Dresden 

 

http://www.cosa-software.de/

